
 

 

 

 

 

 АЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

                                        ПРИКАЗ 
 

27.04.2020г.             г. Азов    № 238/1 

 

 
Об обеспечении безопасности в общеобразовательных организациях  

в период организации дистанционного обучения. 

 
На основании Постановления Правительства Ростовской области от 
26.04.2020г. №390 «О внесении изменения в постановление Правительства 
Ростовской области от 05.04.2020 № 272», а также в целях повышения 
эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Общеобразовательным организациям, организациям дополнительного 

образования обеспечить с 6 апреля 2020 г. реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, дополнительных общеобразовательных программ в полном 

объеме с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий или по индивидуальному учебному плану в 

соответствии с календарными учебными графиками без посещения 

образовательных организаций обучающимися. 

2. Общеобразовательным организациям, организациям дополнительного 

образования, МБУ ЦППМСП «Доверие» с 13.04.2020г. до особого 

распоряжения определить работников, обеспечивающих 

функционирование данных организаций, в том числе охрану 

имущественного комплекса, соблюдение требований законодательства в 

области антитеррористической защищенности, о пожарной безопасности, 

санитарно–эпидемиологического благополучия, а также иных 

обязательных требований, норм и правил. 

 

 

 
 

 

 

 

Пустовая Л.С. 6-36-40 


